ХАЛЬМГ ТАНГЧИН
БАh-ДθРВДЭ РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН
ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ
	[image: KALMGERB]
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Малые Дербеты           	                    	         	  	             от «07 » марта  2019г

  Р Е Ш Е Н И Е №1

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрацией
Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  п.п.1.3п.1 Протокола правительственной комиссии по проведению административной реформы в Республике Калмыкия от 10 декабря 2018 года №2 открытости информации по предоставлению муниципальных услуг населению и юридическим лицам
Собрание депутатов Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия
РЕШИЛО:
1. Утвердить  прилагаемый  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями  администрации Малодербетовского районного  муниципального образования Республики Калмыкия (далее – Перечень муниципальных услуг).
2. Разместить  настоящее  Решение на официальном сайте Малодербетовского районного  муниципального образования Республики Калмыкия.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Собрания депутатов
Малодербетовского районного
Муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                           Е.Сулукова

Глава Малодербетовского РМР РК                                                     С.Лиджиев

	 Приложение
К решению Собрания депутатов
Малодербетовского РМО РК
[bookmark: _GoBack]№1 от 7 марта 2019 года

Перечень муниципальных услуг  предоставляемых структурными подразделениями администрации Малодербетовского РМО РК

	Архивный фонд

	1
	Оформление архивных справок

	2
	Предоставление документов для исследователей в читальный зал архива

	Земельные и имущественные отношения

	3
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов*

	4
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	5
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности**

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно***

	8
	Проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности****

	9
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здание, сооружение*****

	10
	Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую

	11
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности******

	12
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества

	13
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов

	Образование

	14
	Назначение и выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	Опека и попечительство

	Опека и попечительство над несовершеннолетними

	15
	Установление опеки (попечительства) над несовершеннолетними

	16
	Выдача разрешения на изменение  имени и (или) фамилии несовершеннолетнего, не достигшего возраста 14 лет

	17
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста

	18
	Выдача разрешения на совершение сделки с имуществом несовершеннолетнего

	19
	Выдача разрешений в интересах несовершеннолетних

	Опека и попечительство над  совершеннолетними гражданами, признаными судом недееспособными и не полностью дееспособными

	20
	Установление опеки (попечительства) над совершеннолетними гражданами, признанными судом недееспособными и не полностью дееспособными

	21
	Выдача разрешений в интересах совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных

	Строительство

	22
	Предоставление разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	23
	Предоставление разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	24
	Направление уведомлений о соответствии/несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	25
	Направление уведомлений о соответствии/несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости/и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	26
	Предоставление градостроительного плана земельного участка

	27
	Предоставление разрешения на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

услуга предоставляется в органах местного самоуправления Республики Калмыкия не наделенных полномочиями по рассмотрению вопросов о земельных участках государственная собственность на которые не разграничена, для органов местного самоуправления Республики Калмыкия наделенных полномочиями по рассмотрению вопросов о земельных участках государственная собственность на которые разграничена наименование услуги излагается в следующей редакции: "Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов"

	*
	услуга предоставляется в органах местного самоуправления Республики Калмыкия не наделенных полномочиями по рассмотрению вопросов о земельных участках государственная собственность на которые не разграничена, для органов местного самоуправления Республики Калмыкия наделенных полномочиями по рассмотрению вопросов о земельных участках государственная собственность на которые разграничена наименование услуги излагается в следующей редакции: "Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности"

	**
	услуга предоставляется в органах местного самоуправления Республики Калмыкия не наделенных полномочиями по рассмотрению вопросов о земельных участках государственная собственность на которые не разграничена, для органов местного самоуправления Республики Калмыкия наделенных полномочиями по рассмотрению вопросов о земельных участках государственная собственность на которые разграничена наименование услуги излагается в следующей редакции: "Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно"

	***
	услуга предоставляется в органах местного самоуправления Республики Калмыкия не наделенных полномочиями по рассмотрению вопросов о земельных участках государственная собственность на которые не разграничена, для органов местного самоуправления Республики Калмыкия наделенных полномочиями по рассмотрению вопросов о земельных участках государственная собственность на которые разграничена наименование услуги излагается в следующей редакции: "Проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности"

	****
	услуга предоставляется в органах местного самоуправления Республики Калмыкия не наделенных полномочиями по рассмотрению вопросов о земельных участках государственная собственность на которые не разграничена, для органов местного самоуправления Республики Калмыкия наделенных полномочиями по рассмотрению вопросов о земельных участках государственная собственность на которые разграничена наименование услуги излагается в следующей редакции: "Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположены здание, сооружение"

	*****
	услуга предоставляется в органах местного самоуправления Республики Калмыкия не наделенных полномочиями по рассмотрению вопросов о земельных участках государственная собственность на которые не разграничена, для органов местного самоуправления Республики Калмыкия наделенных полномочиями по рассмотрению вопросов о земельных участках государственная собственность на которые разграничена наименование услуги излагается в следующей редакции: "Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности"

	******

image1.png